Excelsas Excellentiae Vestrae literas per Magnificum 
Dominum Mehemed Agam praecipuum Excellentiae Vestrae 
familiarem humillime recepi; clementer Excellentia Vestra 
nosse dignetur, nullum unquam regni huj us Transilvaniae 
Principem, tantum fidelitatis, tantumque humillimae prompti-
tudinis obscquii erga Fulgidissimam Portám Otthomanicam 
praestitisse, quantum ego cum huj us Transylvaniae Statibus ab 
ipso moderaminis mei exordio, in ipsis etiam periculosis extre-
mitatibus indubitate sum contestatus,adeo,ut qualemcumque su-

» 

364_ 

per mei, fideliumque meorum accommodatione, aquovis Excel-
lentia Vestra perceperit sinistrara informationem, nunquam ta-
men ipsamet etiam Excellentia Vestra ampliorem fidelitatis 
meae candorem quem praestiti ac etiam contestatus sum erga 
Fulgidissimam Portám Otthomanicam postulare potuisset, im-
maeulati candoris, fidelitatis meae specialissima hodie ac in po-
sterum etiam contestaturus documenta, ut dietim clementissimis 
Potent.issimae Invictissimaeque Imperatoriae Majestatis de-
mentia Vestraeque Excellentiae gratia, unacum statibus hujus 
regni potiri valeamus. Sed proh dolor! Clementissimis Fulgi-
dissimae Portae Otthomanicae favoribus jam jam potiturus 
Excellentiae Vestrae speciem quasi alieni a me animi tristis 
experior, non tamen a Tramite indubitatae meae fidelitatis 
transgredi, quin potius in eadem constantissime perseverare 
velle me ipsum declaro, spe fretus immota, ut sedatis Excel-
lentiae vestrae affectibus, gratissimis ejusdem favoribus refi-
ciar. Quod materiam tenore literarum Excellentiae Vestrae 
compraehensam attinet : salva E. V. dignitate permanente 
protulerim, tantum abest ut sine clementissimo Potentissimo 
Invictissimaeque Imperatoriae Majestatis favore legatos meos 
in aulam Viennensem expedierim, quin potius vix animo id 
ipsum conceperim, nisi mihi inde insinuation extitisset. Quod 
ad Caesareanos miserum hoc regnum aegerrime praementes at-
tinet hostes, humillima superinde venia praehabita, Vestrae 
Excellentiae refero : quod nunquam ego illorum numerum ad 
quatuor vel quinque millium computum exposuerim, verum 
prout per serias investigationcs ac etiam ex transfugarum, 
captorumque quorundam militum germanorum informationi-
bus mihi innotuit, decern et sex, vel viginti millia militum eos 
esse fideliter repraesentavi, eandem hodie quoque informati-
onem meara constanter asserere possum ; sed Vestra quoqne 
Excellentia dum praeter Scherffenberg Generalem alios etiam 
utpote Pikolomini, Spinolae, Vallis et Veterani Generates cum 
suis copiis igni ferroque munitissimi, quae fios Caesareano-
rum exercituum pro certo praetruditur ac Ladislaus etiam 
Csáki cum perfidis aliquot millium Hungarorum militibus 
adesse, et miserum hoc regnum Transylvaniae de facto va-
stare, inio uti nobis saevissime minantur, se alios etiam Gene-
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Csáki sibi adventare; ii quantis nuiuero ac etiam viribus 
polleant, profundissima sua consideratione dijudicabit; alio-
quin ego certe, nunquam